ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	«30» июня 2023 г.                                            № 372-рг

	г. Тулун

	О внесении изменений в распоряжение администрации Тулунского муниципального района от 23.12.2022г. № 1148-рг  «Об утверждении плана мероприятий на 2023
год по реализации муниципальной программы

«Управление финансами Тулунского

 муниципального района» на 2020-2026 годы»

Во исполнение пункта 43 Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015г. № 130-пг, руководствуясь статьями 22, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»:
1. Внести изменения в План мероприятий на 2023 год по реализации муниципальной программы «Управление финансами Тулунского муниципального района» на 2020-2026 годы (прилагается).
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района Г.Э. Романчук.

Мэр Тулунского

муниципального района                                                           А.Ю. Тюков

Приложение                                                                                                                   к распоряжению администрации Тулунского муниципального района от  "30" июня  2023г № 372-рг
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА 2020-2026 ГОДЫ

(далее – муниципальная программа)

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники, исполнители мероприятий
	Срок реализации
	Объем ресурсного обеспечения (2023 год)
	Наименование показателя мероприятия
	Значения показателя мероприятия  (2023 год)

	с месяца
	по месяц
	источник
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Управление финансами Тулунского муниципального района» на 2020-2026 годы
	Комитет по финансам Тулунского района
	X
	X
	Всего
	271 851.9
	X
	X

	Местный бюджет (далее - МБ)
	40 412.7

	Средства, планируемые  к привлечению из областного бюджета (далее - ОБ)
	231 439.2

	Средства, планируемые  к привлечению из федерального бюджета (далее - ФБ)
	0.0

	Бюджеты сельских поселений Тулунского муниципального района (далее - МБСП)
	0.0

	иные источники (далее - ИИ)
	0.0

	1
	Подпрограмма «Организация составления и исполнения бюджета Тулунского муниципального района, управление муниципальными финансами» на 2020-2026 годы.
	Комитет по финансам Тулунского района
	X
	X
	Всего
	266 012.3
	X
	X

	МБ
	39 073.1

	ОБ
	226 939.2

	ФБ
	0.0

	МБСП
	0.0

	ИИ
	0.0

	1.1.
	Основное мероприятие "Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами, составление и организация исполнения бюджета ТМР"
	Комитет по финансам Тулунского района
	январь
	декабрь
	Всего
	28 028.2
	X
	X

	МБ
	21 164.6

	ОБ
	6 863.6

	ФБ
	0.0

	МБСП
	0.0

	ИИ
	0.0

	1.1.1
	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления
	Комитет по финансам Тулунского района
	январь
	декабрь
	Всего
	27 951.0
	Показатель объема                                             Нарушение сроков внесения в Думу ТМР проекта решения о бюджете (шт)
	0

	МБ
	21 164.6
	Показатель объема
Наличие нарушений сроков и качества представления отчетности об исполнении бюджета ТМР (шт)
	0

	ОБ
	6 786.4

	ФБ
	0.0

	МБСП
	0.0
	Показатель качества
Прирост просроченной кредиторской задолженности бюджета в общем объеме расходов бюджета (%)
	0

	ИИ
	0.0

	1.1.2
	Осуществление областных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района Иркутской области, бюджетам поселений
	Комитет по финансам Тулунского района
	январь
	декабрь
	Всего
	77.2
	Показатель объема                                           Количество поселений между которыми распределяется дотация (ед.)
	24

	МБ
	0.0

	ОБ
	77.2
	Показатель качества                                                       Доля поселений, между которыми распределяются дотации к общему количеству поселений (%)
	100

	ФБ
	0.0

	МБСП
	0.0

	ИИ
	0.0

	1.2.
	Основное мероприятие "Управление средствами резервного фонда администрации ТМР"
	Комитет по финансам Тулунского района
	X
	X
	Всего
	679.0
	Х
	Х

	МБ
	679.0

	ОБ
	0.0

	ФБ
	0.0

	МБСП
	0.0

	ИИ
	0.0

	1.2.1.
	Резервный фонд администрации
	Комитет по финансам Тулунского района
	январь
	декабрь
	Всего
	679.0
	Показатель объема
Удельный вес резервного фонда муниципального образования в объеме расходов (%)
	<= 3

	МБ
	679.0

	ОБ
	0.0

	ФБ
	0.0
	Показатель качества                                    Нарушение сроков внесения изменений  в сводную роспись в связи с выделением средств из резервного фонда (раб. дней)
	0

	МБСП
	0.0

	ИИ
	0.0

	1.3.
	Основное мероприятие "Управление муниципальным долгом ТМР"
	Комитет по финансам Тулунского района
	X
	X
	Всего
	229.5
	Х
	Х

	МБ
	229.5

	ОБ
	0.0

	ФБ
	0.0

	МБСП
	0.0

	ИИ
	0.0

	1.3.1.
	Организация и осуществление муниципальных заимствований и исполнение обязательств по ним
	Комитет по финансам Тулунского района
	январь
	декабрь
	Всего
	229.5
	Показатель объема
Объемы просроченной задолженности по долговым обязательствам (руб.)
	0

	МБ
	229.5

	ОБ
	0.0

	ФБ
	0.0
	Показатель качества                                        Отношение расходов на обслуживание муниципального долга ТМР к расходам бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации ( %)
	5

	МБСП
	0.0

	ИИ
	0.0

	1.4.
	Основное мероприятие "Обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений ТМР"
	Комитет по финансам Тулунского района
	X
	X
	Всего
	237 075.6
	X
	X

	МБ
	17 000.0

	ОБ
	220 075.6

	ФБ
	0.0

	МБСП
	0.0

	ИИ
	0.0

	1.4.1.
	Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений.
	Комитет по финансам Тулунского района
	январь
	декабрь
	Всего
	9 500.0
	Показатель объема                                           Количество поселений между которыми распределяется дотация (ед.)
	19

	МБ
	9 500.0

	ОБ
	0.0
	Показатель качества                                                       Доля поселений, между которыми распределяются дотации к общему количеству поселений (%)
	79

	ФБ
	0.0

	МБСП
	0.0
	Показатель качества
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений в соответствии Законом Иркутской области от 22.10.2013 N 74-ОЗ «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» (%)
	7.50

	ИИ
	0.0

	1.4.2.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
	Комитет по финансам Тулунского района
	январь
	декабрь
	Всего
	7 500.0
	Показатель объема                                           Количество поселений между которыми распределяются иные МБТ(ед.)
	-

	МБ
	7 500.0

	ОБ
	0.0

	ФБ
	0.0
	Показатель качества                                                       Доля поселений, между которыми распределяются иные МБТ к общему количеству поселений (%)
	-

	МБСП
	0.0

	ИИ
	0.0

	1.4.3.
	Осуществление областных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района Иркутской области, бюджетам поселений
	Комитет по финансам Тулунского района
	январь
	декабрь
	Всего
	220 075.6
	Показатель объема                                           Количество поселений между которыми распределяется дотация (ед.)
	24

	МБ
	0.0

	ОБ
	220 075.6
	Показатель качества                                                       Доля поселений, между которыми распределяются дотации к общему количеству поселений (%)
	100

	ФБ
	0.0

	МБСП
	0.0

	ИИ
	0.0

	2.
	Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов Тулунского муниципального района» на 2020-2026 годы.
	Комитет по финансам Тулунского района
	X
	X
	Всего
	5 839.6
	X
	X

	МБ
	1 339.6

	ОБ
	4 500.0

	ФБ
	0.0

	МБСП
	0.0

	ИИ
	0.0

	2.1.
	Основное мероприятие "Создание условий для повышения качества финансового менеджмента"
	Комитет по финансам Тулунского района
	январь
	декабрь
	Всего
	4 500.0
	Показатель качества                                              Доля просроченной кредиторской задолженности местных бюджетов по социально значимым расходам (заработной плате, начислениям на выплаты по оплате труда, коммунальным услугам, социальному обеспечению) муниципальных учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления в общем объеме расходов бюджета (%)
	0

	МБ
	0.0

	ОБ
	4 500.0

	ФБ
	0.0

	МБСП
	0.0

	ИИ
	0.0

	2.2.
	Основное мероприятие "Усовершенствования процесса санкционирования расходов бюджета"
	Комитет по финансам Тулунского района
	январь
	декабрь
	Всего
	1 329.1
	Показатель объема                                            Размещение информации Комитетом по финансам Тулунского района в рамках нормативно-правовой базы по организации составления и исполнения бюджета ТМР на официальном сайте администрации ТМР (%)
	100

	МБ
	1 329.1

	ОБ
	0.0

	ФБ
	0.0
	Показатель качества                                                        Обеспечение возможности подтверждения денежных обязательств электронными документами и хранения документов в электронной базе (%)
	100

	МБСП
	0.0

	ИИ
	0.0

	2.3.
	Основное мероприятие "Повышение квалификации муниципальных служащих"
	Комитет по финансам Тулунского района
	январь
	декабрь
	Всего
	10.5
	Показатель качества                                                Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, от общего числа планируемых к обучению (%)
	100

	МБ
	10.5

	ОБ
	0.0

	ФБ
	0.0

	МБСП
	0.0

	ИИ
	0.0

PAGE
2